ТАМБОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Пятый созыв
Десятое заседание

РЕШЕНИЕ
от 25 февраля 2011 г. N 204

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО
ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

(в ред. Решений Тамбовской городской Думы
от 28.11.2012 N 780, от 27.03.2013 N 896)

Рассмотрев проект Решения "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", внесенный главой города Тамбова, и в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Уставом города Тамбова, с учетом рекомендации постоянной комиссии Тамбовской городской Думы пятого созыва по безопасности и противодействию коррупции Тамбовская городская Дума решила:
1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в разделы 1 и 2 или в раздел 2.1 перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа - город Тамбов, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Решением Тамбовской городской Думы от 31.03.2010 N 1384 (далее - Перечень), или должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный главой города, главой администрации города Тамбова, председателем контрольно-счетной палаты города Тамбова соответственно, в соответствии с разделом 3 Перечня, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
(в ред. Решения Тамбовской городской Думы от 27.03.2013 N 896)
[bookmark: Par18]1) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном правовыми актами соответствующих органов местного самоуправления городского округа - город Тамбов;
2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном пунктом 1 настоящей части, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
1.1. Тамбовская городская Дума, Администрация города Тамбова, Контрольно-счетная палата города Тамбова разрабатывают и утверждают Планы по противодействию коррупции соответствующего органа в соответствии с Национальным планом противодействия коррупции.
(часть 1.1 введена Решением Тамбовской городской Думы от 28.11.2012 N 780)
2. Главе города Тамбова А.В.Кондратьеву, главе администрации города Тамбова А.Ф.Боброву, председателю контрольно-счетной палаты города Тамбова Н.В.Федотовой принять меры по обеспечению исполнения настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Тамбовской городской Думы пятого созыва по безопасности и противодействию коррупции (Ю.Ф.Бучнев), по местному самоуправлению и защите прав граждан (Г.И.Берстенев).
4. Решение вступает со следующего дня после опубликования в газете "Наш город Тамбов".

Глава города Тамбова
А.В.Кондратьев